

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
Al 31 de marzo de 2016
(Cifras en Quetzales)



| DESCRIPCION | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|--|-----------------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|
| Prima emitidas | 8,365,166.88 | - | 7,517,899.48 | 47,430.55 | - | 799,836.85 |
| (-) Dev primas | 17,495.02 | - | - | - | - | 17,495.02 |
| (-) Canc primas | - | - | - | - | - | - |
| PRIMAS EMITIDAS NETAS | 8,347,671.86 | - | 7,517,899.48 | 47,430.55 | - | 782,341.83 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS | (150,333.33) | - | - | - | - | (150,333.33) |
| (+) Variaciones Producto | 310,328.24 | - | - | - | - | 310,328.24 |
| (-) Variaciones Gasto | 460,661.57 | - | - | - | - | 460,661.57 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 8,197,338.53 | - | 7,517,899.48 | 47,430.55 | - | 632,008.50 |
| GASTOS DE OPERACIONES | 5,415,749.81 | - | 3,012,290.78 | - | - | 2,403,459.03 |
| (+) Gastos Adquisicion | 2,714,154.86 | - | - | - | - | 2,714,154.86 |
| (+) Gastos Administracion | 2,701,594.95 | - | - | - | - | 2,701,594.95 |
| (-) Comisiones por part Reaseguro | - | - | 3,012,290.78 | - | - | 3,012,290.78 |
| SINIESTRALIDAD | 4,454,946.32 | - | 4,009,451.82 | - | - | 445,494.50 |
| (+) Por Oblig Contractuales | 4,454,946.32 | - | 4,009,451.82 | - | - | 445,494.50 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | - | - | - | - | - | - |
| (+) Sinistros Inc NO Reportados | - | - | - | - | - | - |
| DERECHOS EMISION POLIZAS | 87,058.75 | - | - | - | - | 87,058.75 |
| (+) Producto Derechos Emision | 87,058.75 | - | - | - | - | 87,058.75 |
| (-) Gasto Derechos Emision | - | - | - | - | - | - |
| RESULTADOS TECNICO | (1,586,298.85) | - | 496,156.88 | 47,430.55 | - | (2,129,886.28) |
| RESULTADO DE INVERSIONES | - | - | - | - | - | 14,981.77 |
| (+) Productos de Inversiones | - | - | - | - | - | 14,981.77 |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | - | - | - | - |
| CARGO POR FRACCIONAMIENTO | - | - | - | - | - | 176,890.25 |
| (+) Productos | - | - | - | - | - | 177,294.73 |
| (-) Gastos | - | - | - | - | - | 404.48 |
| RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO | - | - | - | - | - | (1,938,014.26) |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | - | - | - | - | - | 285,471.89 |
| (+) Otros Productos | - | - | - | - | - | 480,231.22 |
| (-) Otros Gastos | - | - | - | - | - | 194,759.33 |
| RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - | (1,652,542.37) |
| (+) Productos Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 9,856.24 |
| (-) Gastos Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 15,107.59 |
| RESULTADO DEL PERIODO | - | - | - | - | - | 5,251.35 |
| IMPUESTOS SOBRE LA RENTA | - | - | - | - | - | (1,642,686.13) |
| RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS | - | - | - | - | - | (1,642,686.13) |
| INFORMACION DE POLIZAS | | | | | | |
| Numero Polizas Vigentes | 558 | 0 | - | - | - | - |
| Numero Riesgos Asegurados Vigentes | 1257 | 0 | - | - | - | - |
| Numero polizas cancel por falta pago | 0 | 0 | - | - | - | - |
| Numero Riesgos cancel por falta pago | 0 | 0 | - | - | - | - |
| Numero polizas canceladas por otros concep | 0 | 0 | - | - | - | - |
| Numero riesgos cancel por otros concep | 0 | 0 | - | - | - | - |
| INFORMACION DE RECLAMOS | | | | | | |
| Numero Reclamos Pagados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Numero Reclamos Pendientes | 188 | 0 | 188 | 0 | 0 | - |
| Numero Reclamos Reportados | 9 | 0 | 9 | 0 | 0 | - |
| Numero Reclamos Cerrados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| Monto Reclamos Pagados | - | - | - | - | - | - |
| Monto Reclamos Pendientes | 2,843,772.15 | - | 2,559,394.99 | - | - | - |
| Monto Reclamos Reportados | - | - | - | - | - | - |
| Monto Reclamos Cerrados | - | - | - | - | - | - |
| RESPONSABILIDAD ASUMIDA | | | | | | |
| Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas) | 43,428,689,920.01 | - | 39,085,820,928.00 | - | - | 4,342,868,992.01 |